
   DK – UNI                                                          

 

KAPOTOVÝ SPÍNAČ UNIVERZÁLNÍ  
 
 
1.    POPIS 
 
Jedná se o spínač využívající dveřní spínač  pro Škodu Felicii, doplněný kabeláží s konektorem. 
Pryžová krytka spínače zajišťuje vodotěsné provedení. Využití je možné jak v automobilech, tak 
v jiných aplikacích, kde je potřeba snímat otevření dveří, krytu, kapoty, apod.  
 

2. MONTÁŽ  
 

- Pro uchycení dveřního spínače je potřeba otvor o průměru 22mm, který lze např. vyvrtat 
stupňovitým vrtákem 

- Vzdálenost přítlačného pohyblivého dílu by měla být cca 10 mm až 15 mm, rovná plocha, aby 
časem nepoškodila pryžovou krytku 

- Kontakty spínače jsou při otevřených dveřích spojené, při stlačení se rozpojí  
- Před zasunutím dveřního kontaktu zkontrolujte, zda je po celém obvodu dobře nasazená 

pryžová krytka 
- Na spínač osaďte konektor s vývodními vodiči a spínač zatlačte do otvoru   
- Jeden z vývodů se obvykle napojuje na kostru, můžete využít kabelové oko, druhý vývod – „živý“ 

na vstup příslušného  zařízení, např. alarmu  
- Ověřte mechanicky správnou funkci zvedáním pohyblivého přítlačného dílu, případně napojte 

multimetr a ověřte spolehlivost spínání  
 
 

3. SEZNAM DÍLŮ      
 
  1. Dveřní kontakt s pryžovou krytkou      1 ks  
  2. Konektor s vodiči 50 cm      1 ks 
  3. Kabelové oko pr. 6      1 ks   
  

                      

     
 

Obr. 1 sestava spínae univerzal 

 
HT car system s.r.o.,    Sychrov 51,   755 01 Vsetín                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Tel: 571 615 613, 777 615 619, www.htcarsystem.cz 

 
 


